
Ceará , 25 de Abril de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VII | Nº 1678 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               39 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAURITI/CE, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, no 
Art. 84, inciso VI, alínea “a” da Constituição Federal, 
  
CONSIDERANDO a necessidade de realização de credenciamento 
de agricultores da agricultura familiar para o fornecimento de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar; 
CONSIDERANDO as regras jurídicas e princípios da Administração 
Pública insculpidos na Constituição Federal, bem como na legislação 
infraconstitucional vigente. 
  
RESOLVE 
  
Art. 1º. Instituir a Comissão de Gestão do PROCESSO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE 
FORNECEDORES DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA 
MERENDA ESCOLAR a qual será composta pelos seguintes 
servidores: 
FRANCISCO LAÉRCIO PEREIRA RAMALHO – Presidente; 
MARIA PERPÉTUO SOCORRO DE BRITO;  
APARECIDA ÚRSULA FERREIRA DE SOUSA. 
Art. 2º. É de responsabilidade da Comissão de Gestão da Chamada 
Pública NO 4/2017, gerir o certame, oferecendo parecer final. 
Art. 3º. A Comissão de Gestão da Chamada Pública NO 4/2017 deve 
restringir-se ao desenvolvimento das competências de que tratam o 
Art. 2º desta Portaria, exclusivamente ao referido certame, ficando a 
Comissão, automaticamente extinta, quando do encerramento do 
mesmo. 
Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI, 24 DE ABRIL DE 
2.017 
   
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal de Mauriti-CE  

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:B1DABC81 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação – O Presidente da CPL deste Município torna público o 
Edital do Pregão Presencial Nº 008/2017DIVE-PP – SECRETARIAS 
DIVERSAS, cujo objeto é a Aquisição de material para 
processamento de dados, para suprir as necessidades das Secretarias 
Diversas do Município de Mombaça. Abertura dia 10/05/2017, às 
09:00h, na Sala da CPL, no Paço Municipal. Informações: Rua Dona 
Anésia Castelo, nº 01, Centro ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. 
Mombaça/CE, 20/04/2015. Francisco Neildo de Oliveira Veras – 
Presidente da CPL.. 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, 20 de Abril de 
2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:C94605F7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
007/2017SESA-PP – SECRETARIA SAÚDE 

 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de 
Licitação – O Presidente da CPL deste Município torna público o 
Edital do Pregão Presencial Nº 007/2017SESA-PP – SECRETARIA 
SAÚDE, cujo objeto é a Aquisição de 02(dois) veículos zero 

quilômetro de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município 
de Mombaça. Abertura dia 11/05/2017, às 14:00h, na Sala da CPL, no 
Paço Municipal. Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, 
Centro, ou pelo Fone (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 24 de Abril 
de 2017. Francisco Neildo de Oliveira – Presidente da CPL. 
  
Paço da Prefeitura Municipal de Mombaça - CE, em 24 de Abril 
2017. 
  
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
  

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:1999CEA2 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – 
EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E DE ACORDO COM O QUE 
DETERMINA O ARTIGO 26 DA LEI N.º 8.666/93 E 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONSIDERANDO TUDO O QUE 
CONSTA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º D-001/2017-SEDUC, VEM 
RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PARA A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA 
PADRE FRANCISCO ALVES TEIXEIRA, Nº 369, NOSSA 
SENHORA DA CONCEIÇÃO, MORADA NOVA, CEARÁ, PARA 
O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL; 
CONFORME DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N.º: 0802 12 368 
0231 2.022 – GESTÃO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
SALÁRIO EDUCAÇÃO; ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.36.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA 
FÍSICA; SUB ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.15 – 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS, COM RECURSOS DIRETAMENTE 
ARRECADADOS OU TRANSFERIDOS DA PMMN, 
CONSIGNADOS NO ORÇAMENTO MUNICIPAL DO 
EXERCÍCIO DE 2017, CONFORME DISPOSTO NA LEI 
MUNICIPAL Nº 1.747, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016; 
CONTRATADA: JAQUELINE CASTELO BRANCO, 
PORTADORA DO CPF Nº 003.557.053-97 E RG Nº 
2001032046714, RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA VILA 
NOGUEIRA, N° 1609, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CEP: 
62.940-000, MORADA NOVA, CEARÁ. 
  
MORADA NOVA - CE, 24 DE ABRIL DE 2017. 
  
JOSÉ MARCONDES NOBRE DE OLIVEIRA 
Secretário da Educação Básica  

Publicado por: 
Francisco Fredson Cavalcante de Lima 

Código Identificador:A3976984 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA – 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20170201-SEDUC. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 07.782.840/0001-00. 
CONTRATADA: JAQUELINE CASTELO BRANCO, 
PORTADORA DO CPF Nº 003.557.053-97 E RG Nº 
2001032046714, RESIDENTE E DOMICILIADA À RUA VILA 
NOGUEIRA, N° 1609, NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO, CEP: 
62.940-000, MORADA NOVA, CEARÁ. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: D-001/2017-SEDUC. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PADRE 


